Kính gửi:  -Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các Cụm công nghiệp;
    -Giám đốc các Doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về
tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công điện số 2321/BCT-KH
ngày 26/4/2021 của Bộ Công Thương về Tăng cường thực hiện phòng, chống dịch
Covid-19; Công văn số 252-CV/TU ngày 28/4/2021 của Tỉnh ủy chỉ đạo công tác phòng,
chống dịch Covid 19 trong tình hình mới; Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 03/5/2021
của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-
19. Sở Công Thương đề nghị Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các Cụm công nghiệp; Giám
đốc các Doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh, thực hiện một số nội dung
sau:

 1. Thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin chỉ đạo của các cơ quan chức năng về
phòng, chống dịch bệnh covid-19 trong tình hình hiện nay, thực hiện nghiêm túc các quy
định của Chính phủ, Bộ Y tế về phòng, chống dịch Covid-19 và trong khoảng thời gian
này nghiêm túc thực hiện 5K như: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập
- Khai báo y tế. Bố trí lực lượng giám sát, nhắc nhở người lao động thực hiện đúng các
quy định nói trên.

2. Thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu biện pháp phòng chống
dịch theo Quyết định 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 về việc ban hành “Hướng dẫn
phòng chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá
cho người lao động”.

3. Chủ động triển khai thực hiện quyết liệt các biện pháp theo chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, Tỉnh ủy và UBND
tỉnh Quảng Nam về phòng, chống dịch Covid-19. Người đứng đầu doanh nghiệp chịu
trách nhiệm xây dựng phương án làm việc cho doanh nghiệp mình một cách phù hợp bảo
đảm an toàn cho cán bộ, nhân viên và người lao động.

Trong trường hợp phát hiện ca bệnh, cần phối hợp chặt chẽ với các cơ quan y tế và
Ban chỉ đạo phòng chống dịch covid-19 tại địa phương trong việc thực hiện các biện
pháp khoanh vùng, truy vết, cách ly, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan ảnh hưởng
đến hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống người lao động.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Bộ Công Thương (b/c);
-UBND các huyện, thị xã, thành phố (P/h);
-Phòng Kinh tế/Kinh tế và hạ tầng (t/hiện);
- Website Sở Công Thương;
- Lưu: VT, QLCN.

GIÁM ĐỐC

- #ChuKyLanhDao

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 #SoKyHieuVanBan - #DiaDiemNgayBanHanh
V/v tăng cường phòng, chống
dịch Covid-19

Quảng Nam, ngày 04 tháng 5 năm 2021Số: 632/SCT-QLCN

		2021-05-04T17:42:43+0700
	Quảng Nam

		2021-05-04T17:43:45+0700
	Quảng Nam

		2021-05-04T17:43:50+0700
	Quảng Nam